
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€7.930,85 2023 CP 101020598 Attrezzatture sanitarie e scientifiche <516 Ing. SILVIA SERGIO NO

€2.135,00 2023 CE 501020102 Materiale di guardaroba, pulizia e convivenza Ing. PAOLA BRAZZODURO NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di materiale
occorrente al Dipartimento delle Professioni Sanitarie e Sociali della ASL ROMA 1, per un importo complessivo pari
ad € 10.065,85 iva inclusa (IVA al 22%).

Centro di Costo: BD0101

Ing. SILVIA SERGIO

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.6
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €       7,930.85 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2023.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   
 

 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito con DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 30/01/2020, n. 
9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la 
U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede 
l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, 
nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati;  

 
VISTI il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 

art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore dei 
contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia ed 
economicità; 
art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

  l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 30/12/2018, 
n. 145, per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai € 5.000,00 non si rende necessario 
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 
CONSIDERATO che, con email pervenuta il 27/06/2023, agli atti della scrivente U.O.C., il Direttore ff della U.O.S.D. 

Tecnici della Prevenzione, ha richiesto la fornitura di: 
- n. 10 distanziometri laser 
- n. 2 anenometri a filo caldo 
- n. 10 frigoriferi elettrici portatili 
- n. 30 piastre termiche  
- n. 70 pettorine indossabili con scritte aziendali identificative 
occorrenti per lo svolgimento dei controlli ufficiali svolti dai tecnici della prevenzione; 

 
che, a seguito di una ricerca di mercato ed in considerazione dell’importo delle forniture, sono stati 
chiesti preventivi alle Ditte: 

 
Zetalab Srl: per i distanziometri laser e gli anenometri a filo caldo, che ha formulato un’offerta 
complessiva per un importo di € 2.530,70 Iva esclusa (All. 1); 

 
Elettro Servizi Srl: per i frigoriferi elettrici portatili e piastre termiche, che ha formulato un’offerta 
complessiva per un importo di € 3.970,00 Iva esclusa (All. 2); 

 
APOGEOATWC Srl: per le pettorine indossabili con scritte aziendali identificative, che ha formulato 
un’offerta complessiva per un importo di € 1.750,00 Iva esclusa (All. 3); 

 
che, le caratteristiche dei prodotti offerti dagli operatori sopra indicati risultano in linea con le 
esigenze rappresentate dalla U.O.S.D. Tecnici della Prevenzione; 

 
che gli operatori interpellati risultano in possesso di pregresse esperienze analoghe a quella oggetto 
del presente atto; 

 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 
RITENUTO opportuno affidare le forniture di quanto sopra riportato alla Ditte: 

 ZETALAB Srl, per la fornitura di distanziometri laser e di anenometri a filo caldo, per un importo 
complessivo pari ad € 3.087,45 iva inclusa (IVA al 22%) – Cig: Y9C3C86282; 

 ELETTRO SERVIZI Srl, per la fornitura di frigoriferi elettrici portatili e piastre termiche per i 
frigoriferi portatili, per un importo complessivo pari ad € 4.843,40 iva inclusa (IVA al 22%) – 
Cig: Y493C862B0; 

 APOGEOATWC Srl, per la fornitura di pettorine indossabili con scritte aziendali identificative, 
per un importo complessivo pari ad € 2.135,00 iva inclusa (IVA al 22%) – Cig: Y293C862E3; 

 
opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC il Dott. Sergio De Santis, Direttore ff 
della U.O.S.D. Tecnici della Prevenzione; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, alle Società: 
 
ZETALAB Srl, la fornitura di quanto di seguito indicato: 

# Descrizione Quantità 
Importo 

unitario I.E. 

1 Distanziometro laser LEICA DISTO D1 10 € 100,50 

2 Anemometro-Termometro Datalogger 2 € 329,65 

3 Sonda a filo caldo 0-40 m/sec 2 € 433,20 
 

per un importo complessivo pari ad € 3.087,45 iva inclusa (IVA al 22%) - CIG: Y9C3C86282; 
 
ELETTRO SERVIZI Srl, la fornitura di quanto di seguito indicato: 

# Descrizione Quantità 
Importo 

unitario I.E. 

1 Frigo Portatile Elettrico a Compressore da 35L 10 € 373,00 

2 Piastra Eutettica per Frigo Portatile e Borsa Frigo Mattonella di Raffreddamento 30 € 8,00 
 

per un importo complessivo pari ad € 4.843,40 iva inclusa (IVA al 22%) - CIG: Y493C862B0; 
 
alla Società APOGEOATWC Srl, la fornitura di quanto di seguito indicato: 

# Descrizione Quantità 
Importo 

unitario I.E. 

1 Pettorine indossabili con scritte aziendali identificative 70 € 25,00 
 

per un importo complessivo pari ad € 2.135,00 iva inclusa (IVA al 22%) - CIG: Y293C862E3; 
 
di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, sul Bilancio 2023 e sui conti: 
CP 101020598 “Attrezzatture sanitarie e scientifiche <516” - € 7.930,85 
CE 501020102 “Materiale di guardaroba, pulizia e convivenza” - € 2.135,00; 
 
 



 

 

 
di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 DEC del contratto, Dott. Sergio De Santis, Direttore ff della 
U.O.S.D. Tecnici della Prevenzione;; 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa trasmissione 
agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
Il Direttore della U.O.C. 

  
Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

 

 Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 



1

Intestatario:

000000000047424
ASL ROMA 1

BORGO SANTO SPIRITO, 3

00100 ROMA ( RM )  ( ITA )

13664791004
Data documento

01/09/2023
Numero documento

      4418
Pag.

Pagamento

BB030  BONIFICO 30 GG SPLIT PAYMENT

Porto

A MEZZO VETTOREFRANCO VS. MAGAZZINO
Trasporto a mezzo di

Offerta di vendita

   Versione

2

Agente    Operatore

Alberto
Data scadenza offerta

31/10/2023

Strumenti di misura

Partita IVA o codice fiscale

Oggetto offerta:

Codice nominativo
000000000047424

Apparecchi scientifici - Prodotti chimici







Zetalab s.r.l. - Via Umberto Giordano, 5 - 35132 Padova
Telefono 049/2021144 - Fax 049/2021143
P.I. e C.F. 03523260283 - Capitale Sociale 51.000 Euro
R.E.A. Padova 317489 - Registro Imprese PD-2000-35539
Internet: www.zetalab.it - info@zetalab.it

Telefono

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo Sconti Importo 

DISTOD1 DISTANZIOMETRO LASER LEICA DISTO D1 N 10 100,50 1.005,00
Leica DISTO™ D1 con Bluetooth, maneggevole, semplice e preciso.
Premendo un solo pulsante, Leica DISTO™ D1 misura altezze, distanze e nicchie in modo rapido
ed affidabile. Non sarà più necessario effettuare misurazioni complicate o in situazioni pericolose,
ad esempio usando una scala! Mettiti alla prova e scopri la differenza!


Misura con la precisione laser
Premendo un solo pulsante Leica DISTO™ misura in modo preciso ed affidabile anche su lunghe
distanze. É di facile utilizzo e raggiunge punti non accessibili direttamente.


Semplice precisione
Un solo rilievo è sufficiente ed il risultato viene visualizzato in maniera chiara sul display. Non è più
necessario aggiungere subtotali, ad esempio quando si misura una nicchia.


Documentazione perfetta
Con soli pochi click Leica DISTO™ D1 può essere connesso all'app DISTO™ sketch. Disegna sul
foglio millimetrato o scatta una foto: poi aggiungi le distanze misurate che vengono trasferite
direttamente dallo strumento al tuo smartphone o tablet. I progetti vengono completati
automaticamente con le misure dell'area e delle circonferenze.


Pionieri della qualità
Facile da usare e compatto, Leica DISTO™ D1 è la riprova della pluriennale esperienza e qualità di
Leica Geosystems, leader nella produzione di strumenti di misura.


Scopri la funzionalità di DISTO™ D1 con l'app Leica DISTO™ sketch. Con questa applicazione
puoi trasferire i risultati misurati al tuo smartphone o tablet, per poi elaborarli ed inoltrarli.

Timbro e firma per accettazione Totale offerta I.V.A. 22% ESCLUSA

>>> SEGUE <<<

30 gg dall'ordine
Tempo di consegna previsto:

€

ALLEGATO 1



2

Intestatario:

000000000047424
ASL ROMA 1

BORGO SANTO SPIRITO, 3

00100 ROMA ( RM )  ( ITA )

13664791004
Data documento

01/09/2023
Numero documento

      4418
Pag.

Pagamento

BB030  BONIFICO 30 GG SPLIT PAYMENT

Porto

A MEZZO VETTOREFRANCO VS. MAGAZZINO
Trasporto a mezzo di

Offerta di vendita

   Versione

2

Agente    Operatore

Alberto
Data scadenza offerta

31/10/2023

Strumenti di misura

Partita IVA o codice fiscale

Oggetto offerta:

Codice nominativo
000000000047424

Apparecchi scientifici - Prodotti chimici







Zetalab s.r.l. - Via Umberto Giordano, 5 - 35132 Padova
Telefono 049/2021144 - Fax 049/2021143
P.I. e C.F. 03523260283 - Capitale Sociale 51.000 Euro
R.E.A. Padova 317489 - Registro Imprese PD-2000-35539
Internet: www.zetalab.it - info@zetalab.it

Telefono

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo Sconti Importo 

Specifiche tecniche
 Precisione di misura  ± 2,0 mm
 Portata di misura  0.2m / 40m
 Bluetooth V4.0 Smart
 Distanza in m  10, 50, 100m
 Ø punto laser in mm  6, 30, 60mm
 Batterie  AAA 2 x 1,5V
 Impermeabile / contro la polvere IP54
 Misure (mm)  115 x 43,5 x 23,5
 Peso con batterie 87g


Contenuto della confezione
– Misuratore Disto Leica D1
– Istruzioni di sicurezza
– Certificato di calibrazione Silver
– Quick Start con QR code che rimanda al manuale online
– Protect card
– Batterie

HD2103.1 ANEMOMETRO-TERMOMETRO DATALOGGER CD 2 347,00  -5,00 659,30
Anemometro-Termometro, per la misura della velocità dell'aria, ingresso previsto per sonde a filo
caldo, ventolina, la temperatura sensore Pt100 con modulo SICRAM. 
Memorizza il valore massimo, minimo, medio, uscita RS232 C per trasferimento dati in tempo reale
ad un PC o una stampante. Funzioni: REL, HOLD, autospegnimento escludibile, protezione IP 67. 

Timbro e firma per accettazione Totale offerta I.V.A. 22% ESCLUSA

>>> SEGUE <<<

30 gg dall'ordine
Tempo di consegna previsto:

€

ALLEGATO 1



3

Intestatario:

000000000047424
ASL ROMA 1

BORGO SANTO SPIRITO, 3

00100 ROMA ( RM )  ( ITA )

13664791004
Data documento

01/09/2023
Numero documento

      4418
Pag.

Pagamento

BB030  BONIFICO 30 GG SPLIT PAYMENT

Porto

A MEZZO VETTOREFRANCO VS. MAGAZZINO
Trasporto a mezzo di

Offerta di vendita

   Versione

2

Agente    Operatore

Alberto
Data scadenza offerta

31/10/2023

Strumenti di misura

Partita IVA o codice fiscale

Oggetto offerta:

Codice nominativo
000000000047424

Apparecchi scientifici - Prodotti chimici







Zetalab s.r.l. - Via Umberto Giordano, 5 - 35132 Padova
Telefono 049/2021144 - Fax 049/2021143
P.I. e C.F. 03523260283 - Capitale Sociale 51.000 Euro
R.E.A. Padova 317489 - Registro Imprese PD-2000-35539
Internet: www.zetalab.it - info@zetalab.it

Telefono

Codice Descrizione U.M. Quantità Prezzo Sconti Importo 

Completo di valigetta, manuale di istruzioni, 4 batterie, Software DeltaLog 9.

AP471S1 SONDA A FILO CALDO 0-40 m/Sec CD 2 456,00  -5,00 866,40
Sonda a filo caldo, direzionale, per la misura della velocità dell'aria nel campo 0,1…40m/s e della
temperatura dell'aria nel campo –25°C…+80°C. 
Compensazione della temperatura fra 0…+80°C. Diametro sonda (zona di misura) 8mm.
Sonda completa di impugnatura ed asta estensibile: tutta chiusa 360mm, tutta aperta 1060mm.
Lunghezza cavo con sonda tutta chiusa 1800 mm. 
La sonda è completa di modulo SICRAM, può essere collegato al DO9847K revisione 2.0 e
successive.

Timbro e firma per accettazione Totale offerta I.V.A. 22% ESCLUSA
30 gg dall'ordine
Tempo di consegna previsto:

€             2.530,70

ALLEGATO 1



https://shop.elettroservizi.it/

06 96521637
mepa@elettroservizi.it

ASL ROMA 1
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE
U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Sede Operativa VIA ARIOSTO 3/9
00185 ROMA

  

30/08/2023
1692/Q

Destinatario:Preventivo

Elettroservizi S.R.L.
Largo Piero Bargellini, 53
Roma 00142

Partita IVA 06978581004
Codice Fiscale 06978581004

Descrizione Sc.%Prezzo
Listino

Prezzo
Scontato

TotaleQ.tàArticolo

Elettroservizi S.R.L.
Largo Piero Bargelini, 53
Roma 00142

06 96521637
mepa@elettroservizi.it

P.IVA 06978581004
C.F. 06978581004

https://shop.elettroservizi.it/

Preventivo come da richiesta 

Frigo Portatile Elettrico a Compressore da 35L con
Maniglia Telescopica e Ruote da 12/24V DC e
110/240V AC
-può essere collegato e portato ovunque
-temperatura fino a -22 �
-display digitale della temperatura permette di
regolare il termostato elettrico mentre sei in
movimento
-zona frigo: 0°C - 10°C, zona freezer: 0°C - -22°C
-2 cavi di alimentazione per 12/24V DC e ingresso
da 110V a 240V
-interruzione automatica del raffreddamento in
caso di emergenza
-display con gradi Fahrenheit e Celsius
-dimensioni 63.2L x 42P x 42.8Acm
-capacità di peso: 80kg

22sp

10 373,00 373,00 3.730,00

3X Piastra Eutettica per Frigo Portatile e Borsa
Frigo Mattonella di Raffreddamento
-altezza di soli 1,5 cm
-poco ingombranti
-adatti per un range di temperatura da -18°C a
+40°C
-dimensioni: 25 x 14 x 1,5 cm

22sp

10 24,00 24,00 240,00

Il materiale offerto è ad oggi disponibile in circa 7
giorni lavorativi. La verifica di effettiva
disponibilità potrà avvenire solo in fase di
ricezione ordine.  La presente offerta include costi
di spedizione ed oneri accessori

0,00

TOTALE IMPONIBILE € 3.970,00

ALLEGATO 2



Riepilogo:

Note:

Imponibile Imposte Importo imposte Totale documento (S.E.&O.)
€ 3.970,00 % 22,00 sp € 873,40 € 4.843,40

TOTALE IMPONIBILE
€ 3.970,00

BCC Banca di Credito Cooperativo

IBAN: IT60K0832703246000000002461 - BIC: ROMAITRR

Bonifico Bancario 30gg

Cosa facciamo?

Ci impegniamo nell'offerta di soluzioni avanzate per le Amministrazioni Pubbliche, ricoprendo una vasta gamma di settori
merceologici. Grazie alla nostra consolidata esperienza nel campo elettronico e informatico garantiamo la qualità nella
fornitura di strumenti tecnologici e la personalizzazione delle offerte in base alle esigenze dei nostri clienti.

Scopri gli oltre 90.000 prodotti del nostro catalogo su shop.elettroservizi.it 
o contattaci via e-mail su mepa@elettroservizi.it per ricevere una quotazione personalizzata. 

Dove posso trovare la scheda tecnica degli articoli?
Gran parte delle schede tecniche degli articoli sono disponibili sul catalogo
online al link shop.elettroservizi.it. Per dettagli aggiuntivi, o per informazioni
su articoli non ancora pubblicati puoi contattare il servizio clienti 
all'indirizzo mepa@elettroservizi.it

Offrite un servizio di installazione alla consegna?
Sì, offriamo servizi aggiuntivi come consegna al piano ed installazioni, 
i costi variano e devono essere concordati prima dell’ordine.

Come posso tracciare la mia consegna?
Stiamo lavorando ad un sistema automatizzato di reportistica, al momento 
puoi monitorare la tua consegna contattando il servizio clienti all'indirizzo
mepa@elettroservizi.it o tramite Whatsapp scrivendo a: +39 0696521637.

Come posso verificare la disponibilità di un prodotto? 
Puoi controllare la disponibilità di un prodotto sul catalogo online al link
shop.elettroservizi.it dove per ogni articolo è indicata la quantità
immediatamente disponibile, scrivendo a mepa@elettroservizi.it 
o tramite Whatsapp scrivendo a: +39 0696521637.

Quanto tempo ci vuole per la consegna?
La consegna generalmente avviene entro 4-5 giorni lavorativi dall'ordine.
Tuttavia, questo è un tempo stimato e potrebbe variare.

Ci sono costi aggiuntivi per la spedizione?
Per ordini inferiori a 300€ di imponibile, è necessario aggiungere l'articolo 
ES-MEPA20, che ha un costo di 20€+Iva, per coprire le spese di spedizione 
e costi accessori. Oltre la soglia indicata, non ci sono costi aggiuntivi.

F.A.Q.

Elettroservizi S.R.L.
Largo Piero Bargelini, 53
Roma 00142

06 96521637
mepa@elettroservizi.it

P.IVA 06978581004
C.F. 06978581004

https://shop.elettroservizi.it/

ALLEGATO 2



 

 

 

 

 

 

 

Spett.le 

                 Asl Roma, 1 

                            Borgo Santo Spirito, 3 

           00165   Roma 

Offerta economica: fornitura gilet   

100% poliestere. 4 strati: interno in taffetà 240T. Polyfil 60 g. Membrana in PU argentata all'interno. 

Caratteristiche tecniche: impermeabile 5.000 mm e antivento 5.000. Resistenza termica (Norma ISO 11092-

2014) RCT: 0,138 m² k/w. Taglio dritto. Zip in nylon. 2 tasche con zip ai lati. 1 taschino sul petto con patta e 

spazio per penna, cucitura di rinforzo, chiusura a strappo. Sbieco in tessuto argentato sul bordo del collo e a 

fondo capo. 2 ampie tasche interne in basso. 

 Etichetta con il nome all'interno del capo. Asola per appendere il capo cucita nel collo. 

 Parte posteriore più lunga.  

Etichetta con il nome del marchio staccabile, per semplificare la personalizzazione. 

Colore blu navy 

€25,00 cad + iva 

n.70 pezzi  

Totale spesa  

€1750,00 + iva 

Spese di trasporto incluse  

 

 

 

ALLEGATO 3


	DETRGNUM: 2087
	DETRGDAT: 25/09/2023
	DETRSNUM: 295
	DETRSDAT: 22/09/2023
		2023-09-21T08:04:55+0200
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2023-09-21T08:06:38+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-09-21T13:59:47+0200
	SILVIA SERGIO


		2023-09-22T07:38:47+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-09-22T07:39:21+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-09-25T08:41:20+0200
	STEFANIA DI CARLO




